[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04 августа 2021 г.
	№ 289
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в  Положение о порядке подготовки, заключения и контроля реализации концессионных соглашений в Провиденском городском округе, утвержденное  постановлением администрации Провиденского городского округа от 18.08.2020г. № 228

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Провиденского городского округа в соответствии с законодательством РФ,  Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести в Положение о порядке подготовки, заключения и контроля реализации концессионных соглашений в Провиденском городском округе, утвержденное  постановлением администрации Провиденского городского округа от 18.08.2020г. № 228 «Об утверждении Положения о порядке подготовки, заключения и контроля реализации концессионных соглашений в Провиденском городском округе» следующие изменения:
2.    Пункт 1.2. изложить в новой редакции:

          «1.2. Настоящее Положение определяет цели, формы и условия участия заключения концессионных соглашений с целью привлечения частных инвестиций для обеспечения эффективного использования муниципального имущества Провиденского городского округа.

           Настоящее Положение регулирует взаимоотношения органов местного самоуправления с участниками инвестиционных проектов (юридическими и (или) физическими лицами) и подлежит применению в случаях, когда объектами концессионного соглашения являются объекты муниципальной собственности Провиденского городского округа, либо объектами концессионного соглашения являются объекты, подлежащие созданию (строительству), право собственности на которые, после ввода в эксплуатацию, будут принадлежать Провиденскому городскому округу.

          Объекты концессионного соглашения применимые к данному Положению перечислены в ч.1 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».»

3. Пункт 1.18. изложить в новой редакции:

          « 1.18. Срок действия концессионного соглашения устанавливается концессионным соглашением с учетом срока создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, объема инвестиций в создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, срока окупаемости таких инвестиций, срока получения концессионером объема валовой выручки, определенных концессионным соглашением, срока исполнения других обязательств концессионера и (или) концедента по концессионному соглашению.»

         4.    Пункт 2.1.3 изложить в новой редакции:

          « 2.1.3. В случае получения согласия Главы Администрации Провиденского городского округа инициатор от лица концедента осуществляет подготовку проекта решения о заключении концессионного соглашения в форме постановления Администрации Провиденского городского округа.

В соответствии с подп. 3,4 ч.1 ст. 45 Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» по концессионному соглашению, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, в решении концендента о заключении такого концессионного соглашения, наряду с предусмотренной ч. 2 ст. 22 настоящего Федерального закона информацией устанавливается:

- перечень и состав долговых обязательств государственных и (или) муниципальных предприятий, учреждений, определяемые в соответствии с положениями части 2 статьи 41 настоящего Федерального закона;

- права и обязанности, осуществляемые субъектом Российской Федерации, участвующим в концессионном соглашении в качестве самостоятельной стороны.».

5. Добавить пункт 4.1.1. следующего содержания:

«4.1.1. В соответствии с ч.1.1. ст 36 Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» после дня подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса орган, уполномоченный концедентом, на основании решения о заключении концессионного соглашения проводит переговоры в форме совместных совещаний с победителем конкурса или с иным лицом, в отношении которого принято решение о заключении концессионного соглашения в соответствии с настоящим Федеральным законом, в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их возможного изменения по результатам переговоров. По результатам переговоров не могут быть изменены условия соглашения, если указанные условия являлись критериями конкурса и (или) их содержание определялось на основании конкурсного предложения лица, в отношении которого принято решение о заключении концессионного соглашения. Срок и порядок проведения переговоров определяются конкурсной документацией. Конкурсной документацией должны быть предусмотрены условия концессионного соглашения, которые не подлежат изменению в ходе переговоров, и (или) условия, которые подлежат изменению с соблюдением предусмотренного конкурсной документацией порядка. Сообщение о заключении концессионного соглашения подлежит опубликованию в порядке и в сроки, которые установлены Правительством Российской Федерации, органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления в решении о заключении концессионного соглашения.

Предусмотренные частью 1.1 статьи 36 и частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» положения о проведении переговоров и об изменении условий концессионного соглашения не применяются в случае, если объектом концессионного соглашения являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем.»
6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа: www.provadm.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, продовольствия, сельского хозяйства и торговли администрации Провиденского городского округа        (Парамонов В.В.).
	И.о. главы администрации
	Е.В. Подлесный

Подготовлено:                                                                    Белей О.Р.

Согласовано:                                                                     Карамелев К.Б.

_______________ Красикова Е.А.
Разослано: дело, УФЭИО, УППСХиТ